Município de Arraiolos
Assembleia Municipal

_______________________

EDITAL Nº. 7/2019

Jerónimo José Correia dos Loios, Presidente da Assembleia Municipal de Arraiolos, torna público, nos

termos dos nºs. 1 e 2 do artº. 56º. da Lei nº. 75/2013, de 12 de setembro, que na sua sessão ordinária

de 30 de abril de 2019, foram pela Assembleia Municipal, tomadas as seguintes deliberações:

1. Aprovada, por unanimidade, a Saudação pelo 45º. Aniversário do 25 de Abril;

2. Aprovada, por maioria, a Saudação “1º de Maio – Dia Internacional dos Trabalhadores”;

3. Aprovada, por maioria, a Moção “Arraiolos em Abril ou cumprir Abril em Arraiolos”

4. Aprovado, por maioria, o Relatório de Gestão e a Prestação de Contas de 2018;

5. Aprovada,  por  maioria,  a  1ª.  Revisão  ao  Orçamento  da  Receita  e  Despesa,  Plano  de

Atividades Municipais e Plano Plurianual de Investimentos para o ano económico de 2019;

6. Aprovada,  por  maioria,  a  proposta  de  constituição  do  Júri  relativo  ao  Concurso  para

Dirigente Intermédio de 2º. Grau;

7. Aprovado, por maioria, o PERU – Programa Estratégico de Reabilitação Urbana – ORU do

Centro Histórico de Arraiolos;

8. Aprovada, por maioria, a autorização para a celebração de Contrato interadministrativo de

delegação  de  competências  entre  a  Câmara  Municipal  e  a  CIMAC-  Comunidade

Intermunicipal do Alentejo Central.

E, para constar, publica-se o presente edital e outros de igual  teor, que vão ser afixados nos locais

públicos do costume.

Paços do Concelho, aos 07 de maio de 2019

O Presidente da Assembleia Municipal,

Jerónimo José Correia dos Loios